
Bonyolult számfejtési munkálatok miatt 

január elsején még nem tudják 
kifizetni a városi alkalmazottak 

felemelt fizetését 
fA Délmagyarország munkatár-

sától) A hivatalos lap karáosony-

előtti száma közötte a tisztviselői 

ás alkalmazotti fizetésemelésre vo-

natkozó kormányrendeletet. A ren-

delkezés felhatalmazta a törvényha-

tóságokat. hogy a városi tisztvise-

lők és alkalmazottak fizetését fel-

emelhesse. Ennek az intenciónak 

megfelelően a város számvevősége 

megtette a szükséges előkészületeket 

arra. hogy számfejthesse a felemelt 

fizetéseket. Ez a számfejtés tetemes 

munkát ró a számvevőségre, úgy, 

hogy az előkészületek is már annyi 

időt vettek igénybe, hogy a számve-

vőségnek nem volt hivatalszünete, 

a tisztviselők vasárnap este kilenc 

óráig dolgoztak hivatalukban. 

A fizetésemelósi rendelkezés vég-

rehajtásának számvitel szempontjá-

ból annyi ágazata van, hogy még 

ilyen fokozott munka mellett sem 

sikerülhet január elsejére elvégezni 

a számfejtést. Külön kell kimuta-

tást készíteni az egyes fizetési cso-

portokról, a Családos tisztviselőkről 

és városi alkalmazottakról, a gyer-

mekek számáról. A gyermekek szá-

mának növekedése tfgyanis — a ren-

delkezés értelmében — más-más Csa-

ládi pótlékot eredményez. Mint is-

meretes, elsősorban a családi pótlék 

tekintetében következett be jelentős 

változás: az eddigi 12—18 pengő he-

lyett 40—60 pengő a családi pótlék 

a feleség és a gyermekek után- Az 

erre vonatkozó kimutatások elkészí-

tése több hetet vesz igénybe, közel 

kétezer tisztviselőről és alkalma-

zottról kell kimutatást készíteni a 

városházán, ez a szám jelentőseu 

emelkedik a nyugdijasok számával, 

akikről hasonló kimutatást kell a 

minisztériumnak benyújtani. Ezt a 

munkát a számvevőség nem tudta 

elvégezni a karácsonyi ünnepek 

miatt s igy az emelés kifizetésére 

csak február elsején kerül sor. 

Január folyamán elkészítik a ki-

mutatásokat, elvégzik a számfejtést 

és február elsején fizetik ki vissza 

menőleg a decemberi, januári eme-

lést s ugyanakkor adják ki a már 

emeléssel számfejtett februári fize-

tést is. Lehetséges, hogy még ja-

nfTáf első felében sor kerülhet a ki-

fizetésre, az adminisztráció meg-

könnyítése. másrészt pedig az elvég-

zendő munka teljes feldolgozása 

azonban azt teszi valószínűvé, hogy 

a tisztviselők Csak februárban kap-

ják kézhez a felemelt fizetést. 

Inni tudja a város szükségletét. Az-

alatt pedig, amíg ez a fogyókészlet 

tart, a város megtesz minden szük-

séges lépést és intézkedést bizonyos 

tartalék beszerzése " és biztosítása 

ügyében. 

A liszt- és zsir ellátás ügyében 

ujabb problémák nem merültek fel. 

A kiutalás a bevezetett jegyrendszer 

alapján zavartalanul folyik. A vá-

rosnak — mint ismeretes — fel kel-

lett adnia azt a tervét, hogy hitel-

művelet bekapcsolásával három és 

félmillió pengő értékben gabo-nát 

vásárol és abból lát ja el a lakossá-

got. Ehelyett más megoldást kellett 

keresni. Ezt a kérdést is sikerült 

kedvezően elintézni, úgy, hogv 

egyelőre semmi probléma nem za-

varja a kenyérfront helyzetét. A 

zsírelláíás ügyében a város nagyobb 

afányú sertéshizlalással talált meg-

oldást, a hizlalt sertések fok oza to-
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san és állandó pótlással kertinek 

vágóhídra. Azt jelenti ez, hogy 

ahány hízót le%Tégnnk. közhasználat-

ra. ugyanakkor a lehelőség szerint 

ugyanannyit állítanak be hizlalásra 

a hízlalótelepen. 

A gazdák takarmányellátása 

szempontjából a tárgyalások meg-

kezdődtek. Remény van rá. hogy si-

kerül idejében és elegendő mennyi-

ségben biztosítani a gazdáknak a 

takarmányt. Ez nemfisnk a sertés 

hizlalás szempontjából fontos, ha-

nem például a tejellátás szempont-

jából is. 

Ezeket a problémákat tárgyalta 

le a hétfői közellátási értekezlet 

amely után a hozott határozatok ér-

telmében tette meg a város vpzetó-

sóge a szükséges intézkedéseket. 

Pécs és a Dunántul 
nagyszabású mozgalma 

a pécsi egyetem 
integritásáért 

A pécsi bölcsészkar és az egyelőre szüne?e'ő 
szegedi jogi kar 

Biztositva van 
Szeged tüzelő-, zsir és 

lisztellátása 
H város részére k iuta l t fakonf ingens teljes mennyisé-
gének leszállítását kéri* — Közellátási értekezlet a vá-

rosházán 

(A Délmagyarország munkatár-

sától) Hétfőn délelőtt a szokásos 

közellátási értekezleten vett részt a 

város vezetősége. Az értekezleten 

főként az utóbbi időben életbelépett 

árellenőrzése és megállapítási ren-

delkezésekkel kapcsolatos végrehaj-

tási utasítások letárgyalása és 

megvitatása szerepelt a tárgysoro-

zaton, A közellátás kérdéseivel bő-

ven foglalkozott a mult közgyűlés 

elé került polgármesteri jelentés, 

amelyet már ismertettünk. Azóta 

ujabb problémák is felmerültek, fő-

ként a faellátás tekintetében. 

A hideg idő beköszöntése szüksé-

gessé tette, hogv a város a lehető 

Belvárosi Mozi 
Kedden és szerdán is 5, 7, 9 

. Páger 
Muráti 
Hajmássy 
Vaszary 
grandiózus vígjátéka 

MIÉRT? 
Vaszary János eredeti vígjátéka 

egy hazudós fiatal hölgyről 

! leggyorsabban tegyo meg az intéz-

kedéseket a Szeged számára kiutalt 

fakontingens teljes mennyiségének 

leszállítása, biztosítása tekintetében. 

Jelenleg van fa és szén is Szegeden, 

gondoskodni kell azonban arról, 

hogy a tél további folyamán is ál-

landóan rendelkezésre álljon a szük-

séges tüzelőmennyiség, hogy a vá-

ros lakosságának ellátása semmifé-

le akadályt, ne szenvedjen. Az erre 

vonatkozó tárgyalások már koráb-

ban megindultak és eredményre is 

vezettek, hiszen már csak mintegy 

25—30 százaléka hiányzik annak a 

famennyiségnek, amely a tett idő-

szakra biztosítja a város ellátását. 

A szén tekintetében hasonló a 

helyzet, bár itt nagyobb tétel hiány-

zik, úgy, hogy az iskolákat és a köz-

intézményeket — könyvtárakat, is-

kolákat. stb. — fenyegette a szén-

szünet veszélye. ' Szerencsére azon-

ban ezt a kérdést is sikerült megol-

dani s ma az a helyzet, hogy a va 

rosban lévő Szénmennyiség biztosi-

K O R Z O B A 
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Lelki kliniks 

(A Délmagyarország munkatár-

sától) A szegedi egyetem jogi kará-

nak megszüntetésekor a pécsi egye-

tem bölcsészeti karát veszítette el. 

Pécsett és általában a Dunántúlon, 

csakúgy, mint Szegeden és az Alföl-

dön, de különösen annak déli részén 

nem mondták le az elveszített tudo-

mánykarról. Mindkét városban ha-

tósági és társadalmi mozgalom in-

dult, hogy a kultuszkormány mi-

előbb állítsa vissza a megcsonkított 

egyetemek integritását. Csakhogy 

amíg Szegeden ez a mozgalom a 

nagy lelkesedéssel megindított kez-

deményezés ntán csaknem teljesen 

elcsitult, addig Pécsett és a Dunán-

túl többi városaiban változatlan 

energiával folyik a mozgalom szer-

vezése és erősítése. 

Maga a pécsi Erzsébet-tudo-

mányegyetem jár elől jó példával 

a mozgalom táplálása terén. A böl-

csészeti kar szünetel és az egyetem 

reketorválasztó elektorai ennek elle-

nére a folyó tanévre mintegy az 

egyetem bölcsészkarához való ra-

gaszkodás demonstrálásaképpen 

bölcsésztanárt választottak meg az 

egyetem rektorául. Az egész Du-

nántúlon vallják, hogy a pécsi egye-

tem bölcsészeti kara visszaállítása 

érdekében megindított megmozdu-

lással kapcsolatban új fejezetet je-

lent a bölcsészkar "Pécsett maradt 

tanárának, a Szent Mór-kollégium 

igazgatójának, dr. Vargha Dámján 

egyetemi tanárnak rektorrá történt 

megválasztása. Vargha Dámján 

natry energiával- szeretettel é® lel-

kesedéssel. fogott hozzá az egyetem 

tanácsának tagjaira' együtt. h<>gy 

a bölcsészkar visszaállítása érdeké-

ben megindított mozgalmat a meg-

valósulás stúdiumába segítse. Min-

den alkalmat megragad — olvassuk 

az egyik dunántúli újságban —. 

bogy az illetékes kormánytényező-

ke meggyőzze a pécsi egyetem höl-

esészeti karának szükségességéről 

Beutazta a Dunántúlt, tárgyalt a? 

illetékes tényezőkkel. Felkereste az 

összes dunántuli törvényhatóságok 

vezetőit, főispánjait, egyházi méltó-

ságait, akik valamennyien megér-

téssel tették magukévá érvelését. 

Egy ilyen útja alkalmával a rek-

tor most nyilatkozatot adott a ka-

posvári „Uj-Somogy" című napilap 

munkatársának: 

— Teljesen méltányos — mondot-

ta a rektor — a Dunántú l igénye 

ehhez a magasabb kulturát képvise-

lő egyetemi karhoz. Az egész magar 

sabb műveltségű Dunántúl megér-

demel egy teljes egyetemet, amikor 

a Tiszántúlon három működik. (Itt 

nyilvánvalóan téved a rektor, mert 

csak két teljes tiszántúli egyetem-

ről beszélhetünk, a harmadik a Ti-

szán innen van és nem teljes.) 

— Szálljunk síkra minden erőnk-

kel — folytatta nyilatkozatát Var-

gha Dámján — a Dunántúl egyete-

me, bölcsészkara érdekében, terjesz 

szük a bölcsészkar visszaállítása 

szükségességének gondolatát, szer-

vezzük meg a Dunántú l egyetemle-

ges nagy megmozdulását ennek ér-

dekében. 

— Végül az egyetemi ifjúsághoz 

fiaimhoz fordulok és arra kérem 

őket, gyűjtsenek sziHövárosukb > 

aláírásokat nagy Célunk elérése er-

dekében és mozgalmunk fontossá-

ról igyekezzenek meggyőzni befo 

lyásos ismerőseiket, a dunántúli fai 

pókban helyezzenek el minél tő' i 

sajtóközleményt a pécsi egyelem 

bölcsészkarának szükségességéről 

— Több mondanvalóm nincs. To-

vább dolgozom. mint eddig tettem 

Széchenyi Mozi 
Ma 5. 7. 9 órakor 
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